
 1 

               
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 79η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 3866/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 21-12-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 257355 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 20-12-2018. 
 

Θέμα 18ο 
Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του ν.4412/2016, για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού 
(τροφοδοτικά Η/Υ, σκληροί δίσκοι, κάρτα γραφικών) για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Α’ Αθηνών, προϋπολογισμού 372,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Λεβέντη Αγγελική  

 Μεταξά Ειρήνη  

 Χριστάκη Μαρία  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Δημάκος Δημήτριος   

 Σαπουνά Αγγελική  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Βρύνα Φωτεινή 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα 
Ασημακοπούλου η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 

ΑΔΑ: ΩΓ9Γ7Λ7-5ΕΩ



 2 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016), την υπ’ αρ. 
66313/24553/25.08.2017 (ΦΕΚ Β’ 3051/05.09.2017) και την υπ’αρ.37419/13479 /08-05-2018 
(ΦΕΚ/1661/Β΄/11-05-2018) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
και ισχύει. 

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2014). 

5. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

6. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010). 

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

8. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
10. Την υπ΄ αρ. πρωτ. οικ. 48105/06.03.2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

114/ΥΟΔΔ/10-03-2017) περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής. 

11. Την υπ’ αρ. 424/2017 (ΑΔΑ: ΩΦ527Λ7-Π7Γ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 
έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018. 

12. Την υπ’ αρ. 425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό 
έτος 2018. 

13. Τις υπ’ αρ. πρωτ. 105159/36993/29.12.2017, 23201/8723/20.04.2018, 55780/19589/31-07-
2018 και 93032/30380/22-11-2018 αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με τις 
οποίες επικυρώθηκε  ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2018 της Περιφέρειας Αττικής, η 
1η, 2η   και 3η αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως.  

14. Την υπ’αριθμ.162/04-05-2017 (Τεύχος Β΄φεκ.1718/18-05-2017) Απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, σχετικά με την μεταβίβαση αρμοδιότητας για απευθείας 
ανάθεση κατά το άρθρο 118 του ν.4412/2016 στην Οικονομική Επιτροπή. 

15. Το υπ’αριθ.πρωτ. 20712/10-10-2018 έγγραφο της Δ/σης Β/θμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθηνών 
σύμφωνα με το οποίο ζητείται η αναβάθμιση ηλεκτρονικού εξοπλισμού της Δ.Δ.Ε. Α’ Αθήνας 
ήτοι η προμήθεια 6 (έξι) τροφοδοτικών Η/Υ, 2 (δύο) σκληρών δίσκων, 1 (μιας) κάρτας 
γραφικών. 

16. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145 Α’/23-6-2000) «Μεταβίβαση στις 
νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την 
πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση» σε συνδυασμό με τις όμοιες της Υ.Α. 4367/8-2-
2001 (ΦΕΚ 174 Β’/21-2-2001), σύμφωνα με τις οποίες: «..Στην έννοια των λειτουργικών 
δαπανών του άρθρου 1 παρ.3 του Π.Δ. 161/200 (ΦΕΚ 145 Α’) εντάσσονται όλες οι δαπάνες 
διοίκησης και λειτουργίας όπως: τηλεφωνικά και ταχυδρομικά τέλη, φωτισμός, ύδρευση, 
καθαρισμός, εκτυπώσεις, εκδόσεις, μεταφορές υλικών, προμήθειες κ.λπ. και καλύπτονται από 
τον Προϋπολογισμό των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων.»  

17. Την υπ’αριθμ. 3176/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης ποσού 300,00€ πλέον ΦΠΑ (συνολικά 372,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%), για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού (τροφοδοτικά Η/Υ, σκληροί δίσκοι, κάρτα 
γραφικών) για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθηνών » - ΑΔΑ: 
6Κ8Ω7Λ7-ΙΘ3). 

ΑΔΑ: ΩΓ9Γ7Λ7-5ΕΩ



 3 

18. Την υπ’αριθμ. 234153/23-11-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ 1723.01  372,00€), 
η οποία καταχωρήθηκε με α/α 3216 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας μας με ΑΑ Βεβ.: 3701  (ΑΔΑ: 7ΣΘ47Λ7-06Ι  για την πραγματοποίηση της δαπάνης.   

19.  Την υπ’αριθμ.197820/17-12-2018 πρόσκληση Υποβολής Οικονομικής  Προσφοράς 
(18PROC004212263). 

20.  Την με αρ. πρωτ. 255731/19-12-2018 οικονομική προσφορά  της εταιρείας «ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ 
ΧΑΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.» Ταχ. Δ/νση : Πυθαγόρα 18, 56224 Θες/νίκη, τηλ: 2310-770600, fax: 
2310-707224, ΑΦΜ: 035384550,  ΔΟΥ: ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, που αφορά στην προμήθεια 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού (τροφοδοτικά Η/Υ, σκληροί δίσκοι, κάρτα γραφικών) για τις 
ανάγκες της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθηνών, συνολικού ποσού 357,12€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

21. Την με αρ. πρωτ. 256766/20-12-2018 οικονομική προσφορά  της εταιρείας «ΚΟΝΤΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» Ταχ. Δ/νση : Μάρνη 18 & 3ης Σεπτεμβρίου, 104 33 Αθήνα, τηλ: 210-
5200073, fax: 210-5200130, ΑΦΜ: 095367575,  ΔΟΥ: Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ, που αφορά στην 
προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού (τροφοδοτικά Η/Υ, σκληροί δίσκοι, κάρτα 
γραφικών) για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθηνών, συνολικού 
ποσού 250,48€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται  

στην Οικονομική Επιτροπή  
 
α- Την ανάθεση, κατά το άρθρο 118 ν. 4412/2016  στην  εταιρεία «ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.»    Ταχ. Δ/νση : Μάρνη 18 & 3ης Σεπτεμβρίου, 104 33 Αθήνα, τηλ: 210-5200073, fax: 210-
5200130, ΑΦΜ: 095367575,  ΔΟΥ: Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ, που αφορά στην προμήθεια ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού (τροφοδοτικά Η/Υ, σκληροί δίσκοι, κάρτα γραφικών) για τις ανάγκες της 
Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθηνών, στην οικονομική της προσφορά ήτοι 250,48€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 
 Η Δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2018, 
Ειδικός Φορέας 01.072 στον ΚΑΕ 1723  -CPV: 30232000-4.  
 
β- Την ανάκληση του ποσού των 121,52€ στον ΚΑΕ 1723. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α) Την ανάθεση, κατά το άρθρο 118 ν. 4412/2016  στην  εταιρεία «ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.»    Ταχ. Δ/νση : Μάρνη 18 & 3ης Σεπτεμβρίου, 104 33 Αθήνα, τηλ: 210-5200073, fax: 210-
5200130, ΑΦΜ: 095367575,  ΔΟΥ: Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ, που αφορά στην προμήθεια ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού (τροφοδοτικά Η/Υ, σκληροί δίσκοι, κάρτα γραφικών) για τις ανάγκες της 
Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθηνών, στην οικονομική της προσφορά ήτοι 250,48€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 
  
Η Δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2018, 
Ειδικός Φορέας 01.072 στον ΚΑΕ 1723  -CPV: 30232000-4.  
 
Β)  Την ανάκληση του ποσού των 121,52€ στον ΚΑΕ 1723. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Τζίβα Αιμιλία  
Λεβέντη Αγγελική  
Μεταξά Ειρήνη  
Χριστάκη Μαρία  

 

ΑΔΑ: ΩΓ9Γ7Λ7-5ΕΩ


		2019-01-02T12:00:54+0200
	Athens




